
 Wprowadzenie w Lectio Divina Hbr 10,1-3 

  

 SPOTKANIE CZWARTKOWE 

 

Prowadzący: wezwijmy Ducha św.: „Przybądź Duchu 

 Święty......   

- weźmy do ręki Pismo św.. 

- Słuchając jak w Kościele śledźmy tekst, aby 

 usłyszeć, co chce nam dzisiaj Jezus powiedzieć. 

 

1. Czytanie 
 

1
Prawo bowiem, posiadając tylko cień przyszłych dóbr, a nie sam obraz 

rzeczy, przez te same ofiary, corocznie ciągle składane, nie może nigdy 

udoskonalić tych, którzy się zbliżają. 
2
Czyż bowiem nie przestano by 

ich składać, gdyby składający je raz na zawsze oczyszczeni nie mieli 

już żadnej świadomości grzechów? 
3
Ale przez nie każdego roku 

[odbywa się] przypomnienie grzechów. 

 

Prowadzący: 

- odszukajmy Słowo, zdanie, werset, przez który 

Jezus do nas przemówił. 

- Uwaga. Uczestnikom dajemy  dłuższy czas na 

odszukanie „Słowa” lub wersetu. 

 

w.1 W Biblii Jerozolimskiej do naszego fragmentu nie mamy 

żadnego komentarza. W Biblii edycji św. Pawła na 

marginesie jest wyjaśnione słowo cień. Czytamy: „cień-

ofiary składane na podstawie prawa Mojżeszowego były 

tylko zapowiedziami ofiary Jezusa, która jako jedyna ma moc 

gładzić grzechy”.  

W Gromadzeniu sięgamy do Kol 2,17. Tu św. Paweł 

wskazuje, że przepisy prawne stanowiły „cień rzeczy 



przyszłych”. Przytoczone wyżej wyjaśnienie wskazuje na 

ofiary. Cieniem są więc przepisy dotyczące ofiar. Ponieważ 

te ofiary są tylko cieniem nie mogą udoskonalić tych, którzy 

je składają. 

W naszym zdaniu jest wyraźne rozgraniczenie „cienia” 

i „obrazu”. W Komentarzu możemy wyczytać: „Obraz jest 

doskonałym odwzorowaniem, jest czymś więcej niż tylko 

kopią (9,23). NT przedstawia nierzadko Chrystusa jako obraz 

Ojca (2 Kor 4,4; Kol 1,15)
1
. 

w. 2 Zwróćmy uwagę na „świadomość grzechu”. Tu chodzi o 

to, że ofiary Starego Testamentu nie gładziły grzechów. W 

Hbr 8,12 zatrzymaliśmy się nad Bogiem, który grzechów nie 

wspomina. „Świadomość grzechu”  wyraził Psalmista „a 

grzech mój jest zawsze przede mną (Ps 51,5)”.  Nie mieć 

świadomości grzechu, to nie mieć go w pamięci, nie 

wspominać, nie wracać, uznać grzech za odpuszczony i 

odpokutowany. 

w.3 „Przypomnienie grzechów”- w języku biblijnym jest 

czymś więcej niż tylko przypomnieniem jak w rachunku 

sumienia. Przypomnienie oznacza pokutę albo trwanie w 

grzechu- uświadamiam sobie, że trwam w grzechu. 

Przypomnienie ze strony Boga oznacza przebaczenie albo 

odpłatę, karę. Bóg potrafi zapomnieć grzechy. On ich nie 

pamięta. 
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 Paciorek A., dz. cyt. s. 107 



 KONFRONATCJA. 
Na ostatnim spotkaniu zatrzymaliśmy 

się na walce duchowej, na tym który 

porywa Słowo: „Potem przychodzi diabeł i 

zabiera słowo z ich serca”(Łk 8,11. 

Zarówno podczas Ruminatio jak i podczas 

Confrontatio ma miejsce porywanie Słowa. 

Jeśli w czasie Konfronatcji nie 

odniesiemy tego Słowa do własnego życia, 

pozostanie ono bez plonu. Będzie 

rozważaniem dla rozważania.  

Porwanie przez diabła będzie polegało 

na tym również, że nie pozwolimy, aby to 

Słowo nas osądziło. Zwykła 

powierzchowność, płytkość,  

nieumiejętność odniesienia Słowa do 

własnego życia może prowadzić w 

konsekwencji do porwania Słowa. 

 

 

 

 

Prowadzący: 

Odszukajmy teraz jeszcze raz werset, Słowo na dziś i 

 przejdźmy do jego Lectio Divina (30 minut). 

 

 

 

 

 

 

 



LECTIO DIVINA NA CAŁY TYDZIEŃ 

Prowadzący:  

- Każdego dnia o stałej porze, znajdź minimum 15 

minut na Lectio Divina. Tak jak w zeszłym tygodniu 

mamy tylko trzy wersety do Lectio Divina. W takiej 

sytuacji przedmiotem Lectio Divina, będą teksty z 

Gromadzenia do wiersza Hbr 10,1. Pamiętajmy jednak 

o zasadzie, że w codziennej Lectio Divina medytujemy 

nad tekstem  Hbr. Jeśli mamy wiersz z Hbr to tylko 

Lectio Divina Jego dotyczy. Nad Hbr 10,1 będziemy 

medytowali w piątek, poniedziałek i wtorek. Bardzo 

proszę w Rozważaniu tym razem nie odchodzić w 

własnym kierunku. 

 

C- Czytanie; G- Gromadzenie; R- Rozważanie; K- 

Konfrontacja; M- Modlitwa; K-placja- Kontemplacja 

 

Piątek Hbr 10,1 

C 1
Prawo bowiem, posiadając tylko cień przyszłych dóbr, a nie sam 

obraz rzeczy, przez te same ofiary, corocznie ciągle składane, nie może 

nigdy udoskonalić tych, którzy się zbliżają. 
G w.1 Hbr 8,5 Usługują oni obrazowi i cieniowi rzeczywistości niebieskich. Gdy 

bowiem Mojżesz miał zbudować przybytek, to w ten sposób został pouczony przez 
Boga. Patrz zaś – mówi – abyś uczynił wszystko według wzoru, jaki ci został ukazany 
na górze.  
Kol 2,17 Są to tylko cienie spraw przyszłych, a rzeczywistość należy do Chrystusa. 

Hbr 7,19 Prawo nie dawało niczemu pełnej doskonałości, było jednak 

wprowadzeniem tylko lepszej nadziei, przez którą zbliżamy się do Boga. 
Rz 7,7 Cóż więc powiemy? Czy Prawo jest grzechem? żadną miarą! Ale jedynie 

przez Prawo zdobyłem znajomość grzechu. Nie wiedziałbym bowiem, co to jest 
pożądanie, gdyby Prawo nie mówiło: Nie pożądaj. 

Rz 11,40 gdyż Bóg, który nam lepszy los zgotował, nie chciał, aby oni doszli do 

doskonałości bez nas. 
Rz 10,19 Mamy więc, bracia, pewność, iż wejdziemy do Miejsca Świętego przez 

krew Jezusa. 



Kol 1,15 On jest obrazem Boga niewidzialnego – Pierworodnym wobec każdego 

stworzenia, 
2 Kor 4,4 3

A jeśli nawet Ewangelia nasza jest ukryta, to tylko dla tych, którzy idą 

na zatracenie, 
4
dla niewiernych, których umysły zaślepił bóg tego świata, aby nie olśnił 

ich blask Ewangelii chwały Chrystusa, który jest obrazem Boga. 

R w.1 Rozważ co to znaczy, że przepisy dotyczące ofiar są 

tylko cieniem ofiary Chrystusa. 

K w.1 Jaką dla ciebie jest ofiara Jezusa? 

M w.1 Jezu , dziękuję za prawdziwość Twojej ofiary. 

K-placja w.1 Kontemplujmy ciało Jezusa na krzyżu. 

 

Sobota 

C Kol 2,17 Są to tylko cienie spraw przyszłych, a rzeczywistość 

należy do Chrystusa. 

G Nie gromadzimy do Kol 2,17, czyli nie gromadzimy do 

Gromadzenia.  

R w.2 Rozważ, że święta nowiu i szabaty są tylko cieniem 

(W rozważaniu dla zrozumienia 2,17 przeczytaj 2,16). 

K w.2 Czy nasze święta są dla ciebie prawdziwe, czy też 

tylko cieniem? 

M w.2 Jezu Twoja ofiara jest rzeczywista. 

K-placja w.2 Kontemplujmy Jezusa, który prawdziwie siebie 

składa w ofierze na krzyżu. 

 

Niedziela 

C Kol 1,15 On jest obrazem Boga niewidzialnego – Pierworodnym wobec 

każdego stworzenia, 
G nie gromadzimy do Kol 1,15 ponieważ ten tekst pochodzi z 

Gromadzenia do Hbr 10,1 

R w.3 Rozważmy to, że Jezus jest obrazem Boga 

niewidzialnego. 

K w.3 Czy dla Ciebie Jezus jest obrazem Boga 

niewidzialnego. 

M w.3 Jezu, kto Ciebie widzi, widzi i Ojca. 



K-placja w.3 Wpatrując się w Jezusa kontemplujmy Boga 

Ojca. 

 

Poniedziałek 

C  1
Prawo bowiem, posiadając tylko cień przyszłych dóbr, a nie sam 

obraz rzeczy, przez te same ofiary, corocznie ciągle składane, nie może 

nigdy udoskonalić tych, którzy się zbliżają. 
R Rozważ, że co roku w Jom Kipur (Wielki Dzień 

Pojednania) składano te same ofiary. 

K Czy dostrzegasz, że Jezus arcykapłan tylko raz złożył z 

siebie ofiarę. 

M Jezu, Ty tylko raz umarłaś na krzyżu. 

K-placja Kontemplujmy niepowtarzalność ofiary Chrystusa 

na krzyżu. 

 

Wtorek 

C 1
Prawo bowiem, posiadając tylko cień przyszłych dóbr, a nie sam 

obraz rzeczy, przez te same ofiary, corocznie ciągle składane, nie może 

nigdy udoskonalić tych, którzy się zbliżają. 
R Rozważ, że ofiara Jezusa nas udoskonala. 

K Czy dostrzegasz, że ofiara Jezusa ciebie udoskonala. 

M Jezu, dziękuję, że Twoja ofiara mnie udoskonala. 

K-placja Kontemplujmy doskonałość Jezusa. 

 

Środa 

C 2
Czyż bowiem nie przestano by ich składać, gdyby składający je raz 

na zawsze oczyszczeni nie mieli już żadnej świadomości grzechów? 
G Nie ma tekstów.  

R Rozważ, że składane co roku ofiary, nie dawały jako 

skutek brak świadomości grzechu. 

K Czy masz świadomość odpuszczonych grzechów. 

M A grzech mój jest zawsze przede mną (Ps 51,5). 

K-placja Kontemplujmy Jezusa mówiącego: „Komu grzechy 



odpuścicie są mu odpuszczone…”. 

 

Czwartek 

C 3
Ale przez nie każdego roku [odbywa się] przypomnienie grzechów. 

G w.3 Hbr 9,13-14 13Jeśli bowiem krew kozłów i cielców oraz popiół z krowy, 

którymi skrapia się zanieczyszczonych, sprawiają oczyszczenie ciała, 
14

to o ile bardziej 
krew Chrystusa, który przez Ducha wiecznego złożył Bogu samego siebie jako 
nieskalaną ofiarę, oczyści wasze sumienia z martwych uczynków, abyście służyć mogli 
Bogu żywemu. 
R Rozważ, że co roku tylko Wielki Dzień Pojednania był 

przypomnieniem grzechów. 

K Czy przy wieczornej modlitwie robisz codzienny rachunek 

sumienia? 

M Jezu, dziękuję za tych, którzy nauczyli mnie rachunku 

sumienia 

K-placja Kontemplujmy Jezusa, który pisał na piasku, gdy 

oskarżano jawnogrzesznicę.  

 

Zadanie: 

- W środę wieczorem  przeczytaj dostępny komentarz 

 do Hbr 10,4-10.  Przy tym ułóż sobie konfrontację  

 do  każdego wersetu.. W domu- spróbuj ułożyć 

 konfrontację do  Hbr 10,4-10. Na spotkaniu 

 zaprezentuj propozycje Konfrontacji.  

 


